ORLEI JOSÉ GRASSELI, Prefeito do Município de Ipiranga do Norte, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU 

e ele SANCIONA a presente Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a 

abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de até R$ 226.910,37 (duzentos e vinte e 
seis mil, novecentos e dez reais e trinta e sete centavos), nos termos do Inciso I do art. 
41 e art. 42 da Lei Federal n° 4.320/1964, considerando a necessidade de reforço de dotações e 
fontes de recursos já consignadas no Orçamento vigente. 

§1°Os créditos adicionais serão abertos conforme